



# Minister do spraw Unii Europejskiej

Adam Szłapka

BMUE.4620.1.2024  
Warszawa, 8.01.2024

**Pan Szymon Hołownia**  
**Marszałek Sejmu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

przesyłam odpowiedzi na pytania zadane na 1. posiedzeniu Sejmu podczas dyskusji nad przedstawionym przez Prezesa Rady Ministrów programem działania oraz składem Rady Ministrów w dniu 12.12.2023 r.

<b>Pytanie:</b>	Planowane nowe traktaty unijne odbierają naszą suwerenność. To niezwykle ważna sprawa. Przez wiele lat mówiliście, że nie ma innej drogi niż pełniejsza integracja europejska. Jednak kilka tygodni temu część z waszych europarlamentarzystów zagłosowała przeciw ich przyjmowaniu, a część – również ci, którzy pojechali do Brukseli z listy PO – opowiedziała się za ich przyjęciem. (...) Jakie jest wasze prawdziwe stanowisko w tej sprawie?
<b>Autor:</b>	Mariusz Błaszczak (PiS)

## Odpowiedź

Polski Rząd jest przeciwny zmianie Traktatów, w tym kontekście bardzo krytycznie oceniamy propozycje Parlamentu Europejskiego z 22 listopada br. w tym zakresie, jako nieodpowiadające potrzebom państw członkowskich ani UE.

Na posiedzeniu Rady UE w dniu 18 grudnia 2023 r., która podjęła decyzję o formalnym przekazaniu rezolucji Parlamentu Europejskiego z 22 listopada br. Radzie Europejskiej, Polska złożyła oświadczenie o poniższej treści:

„Wskazujemy, że rozpoczęcie rewizji Traktatów w obecnym kontekście geopolitycznym osłabiłoby jedność Unii Europejskiej oraz odciągnęło naszą energię polityczną od innych, palących wyzwań. W obliczu trudno przewidywalnej dynamiki politycznej w państwach członkowskich, wnikanie UE w żmudny proces reformy Traktatów może doprowadzić do poważnego kryzysu wewnątrz UE. Mogłoby również opóźnić akcesję nowych państw, co do których powzięliśmy istotne zobowiązania podczas ostatniej Rady Europejskiej 14-15 grudnia 2023 r.

Za nieadekwatne i nieodpowiadające realnym potrzebom Unii uważamy propozycje w sprawie zmian Traktatów przyjęte przez Parlament Europejski 22 listopada br., niewielką większością głosów. Ich radykalny charakter nie tylko nie służy usprawnieniu i wzmocnieniu

Unii, ale może być wykorzystywany w ramach anty-unijnej i antyzachodniej narracji w państwach członkowskich i kandydujących, które są szczególnie narażone na działania dezinformacyjne ze strony państw trzecich”.

Wszyscy polscy europosłowie należący do Europejskiej Partii Ludowej głosowali przeciwko propozycjom zmian Traktatów na posiedzeniu Parlamentu Europejskiego 22 listopada br.

*Z wyrazami szacunku*

Adam Szłapka

*/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*

Do wiadomości:

- Pani **Rita Kameduła-Tomaszewska**, Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych,  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów